
Protokół Nr IV/ 2006 
Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego 
odbytej w dniu 27 grudnia  2006 roku 
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 

w Wągrowcu 
 
Sesję rozpoczęto 27 grudnia  br.  o godzinie 16.00  zakończono o godzinie  
17.30 
 
Obrady  IV Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzył Przewodniczący 
Rady Pan  Krzysztof Migasiewicz, który powitał radnych i zaproszonych 
gości.  
 
W obradach uczestniczyło 18 radnych na ogólny stan 19, co stanowiło 
kworum, przy którym Rada mogła obradować i podejmować uchwały. 
/nieobecny radny  Marceli Marzyński /. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego  protokółu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Protokół  III  sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  15 grudnia 2006  
roku został przyjęty jednogłośnie - 18 za . 
 
Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Migasiewicz odczytał  porządek obrad 
IV   Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego, proponując zmiany: na wniosek 
Zarządu Powiatu na podstawie § 18 ust. 5 pkt 2 Statutu Powiatu 
Wągrowieckiego oraz § 16 ust. 2 Regulaminu Rady Powiatu 
Wągrowieckiego   wnoszę  o zmianę w porządku obrad IV  Sesji Rady 
Powiatu  poprzez wykreślenie  : 
pkt  12  w  następującym brzmieniu:  

„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  nr XVII /76/ 
2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 
roku w sprawie ustalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
Powiatu Wągrowieckiego na lata    2004-2009”. 

 
i pkt. 13 w brzmieniu: 
„ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Powiatu Wągrowieckiego  
na 2007 rok”. 

 
Pozostałe pkt porządku  IV  Sesji Rady Powiatu pozostają bez zmian.          
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W związku z tym wnoszę o przegłosowanie porządku obrad z proponowaną 
zmianą. 
Innych  zmian nie zgłoszono. 
Rada Powiatu jednogłośnie – 18 obecnych -  przyjęła następujący porządek 
obrad:  

1. Sprawy regulaminowe: 
1.1 otwarcie sesji, 
1.2stwierdzenie kworum, 
1.3przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

2. Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady   o pracy między sesjami. 
5. Informacja Starosty o wykonaniu uchwał Rady Powiatu i pracy 

Zarządu .  
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu. 
7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2006 

rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2007 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia liczby przedstawicieli 

Powiatu Wągrowieckiego w Radzie Społecznej przy Zespole Opieki 
Zdrowotnej       w Wągrowcu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania 
dodatku mieszkaniowego w 2007 roku” nauczycielom szkół i 
placówek oświatowych prowadzonych przez powiat wągrowiecki. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Regulaminu przyznawania 
nauczycielom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
powiat wągrowiecki dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw na rok 2007. 

12. Interpelacje i zapytania. 
13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
14. Zakończenie obrad IV sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 
Ad 1 
 
Jak wyżej 
 
 Ad 2 i 3 
 
Jak  wyżej. 
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Ad  4 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Migasiewicz poinformował o pracy 
między sesjami: 

- uczestniczył w  uroczystych  sesjach i spotkaniach opłatkowo -
noworocznych w samorządach gminnych. 

- posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. 
 
Ad 5 
 
Starosta Wągrowiecki – Michał Piechocki  poinformował radnych  o pracy 
Zarządu między sesjami Rady Powiatu Wągrowieckiego : 
 
Rada Powiatu Wągrowieckiego na III sesji w dniu 15 grudnia 2006  roku 
podjęła  5 uchwał. 
 

I. Zarząd Powiatu Wągrowieckiego ustalił sposób ich realizacji: 
 
Biuro Rady otrzymało do  realizacji:  

• Uchwałę nr III /21/2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia                                
15 grudnia 2006 roku w sprawie upoważnienia do podpisywania 
poleceń wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Powiatu 
Wągrowieckiego. Ww. Uchwałę  przesłano do Wydziału Prawnego                         
i Nadzoru   w Poznaniu celem zaopiniowania.   

 
Wydział Organizacyjny –dział kadr  otrzymał do  realizacji:  

• Uchwałę nr III /20/2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia                                
15 grudnia  2006 roku w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia 
Starosty Wągrowieckiego. Ww. Uchwałę  przesłano do Wydziału 
Prawnego i Nadzoru   w Poznaniu celem zaopiniowania oraz 
przekazano do Wydziału Finansów celem wypłaty.   

 
Wydział Spraw Obywatelskich i Zdrowia   otrzymał do  realizacji:  

• Uchwałę nr III /19/ 2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia                                
15 grudnia 2006 roku w sprawie upoważnienia do dokonania kontroli 
w Zespole Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu. Ww. Uchwałę  przesłano 
do Wydziału Prawnego i Nadzoru   w Poznaniu celem zaopiniowania  
oraz przesłano zainteresowanym.    
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Skarbnik Powiatu otrzymał do realizacji:  
• Uchwałę nr III /23/ 2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia                 

15 grudnia 2006 roku w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVIII /207/ 
2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2005 roku                     
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wągrowieckiego  na 2006 
rok. Ww. Uchwałę przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
celem zaopiniowania. 

 
Sekretariat Starosty  otrzymał do realizacji:  

• Uchwałę nr III /22 / 2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia                 
15 grudnia 2006 roku w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/76/2004 
Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku w sprawie 
ustalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu 
Wągrowieckiego na lata 2004-2009. Ww. Uchwałę przesłano do  
Wydziału Prawnego  i Nadzoru   w Poznaniu celem zaopiniowania 
oraz przesłano zainteresowanym. 

 
II.   Zarząd Powiatu w okresie między 15  a 18 grudnia 2006 roku  odbył   
1 posiedzenie  na którym  podjął  uchwałę: 
 

• W sprawie zmian w układzie wykonawczym budżetu powiatu na 
2006 rok. 

 
Zarząd Powiatu między 18 a 27 grudnia  2006 r., odbył 1 posiedzenie ,                     
na  którym  rozpatrzył następujące zagadnienia: 
 

• Zapoznał się z propozycją zajęć pozaszkolnych realizowanych                 
w okresie ferii zimowych przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej                       
w Wągrowcu. 

• Zapoznał się z informacją o ofertach na przebudowę drogi w Wapnie. 
Wpłynęła 1 oferta. 

• Przedstawił opinię o Dyrektorze Zespołu Opieki Zdrowotnej                      
w Wągrowcu. 

• Pozytywnie zaopiniował autopoprawkę do budżetu powiatu na 2007 
rok. 

• Rozpatrywał wnioski Komisji Stałych Rady Powiatu. O sposobie ich 
załatwienia Komisje zostaną poinformowane odrębnym pismem. 
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W omawianym okresie Zarząd  Powiatu  podjął  następujące  uchwały : 

• W sprawie umorzenia części należności z tytułu opłat za wyżywienie             
w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie 
A.Sułkowskiej. 

• W sprawie umorzenia części należności z tytułu opłat za wyżywienie             
w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie 
R.Paweli -Mickiewicz. 

• W sprawie rozłożenia na raty spłaty należności z tytułu opłat za 
wyżywienie w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym                              
w Antoniewie. 

 
Radny Jerzy Springer , zapytał „ czy uchwała w sprawie WPI nie może być 
podjęta „. 
 
Michał Piechocki -Starosta Wągrowiecki wyjaśnił, że jest to 
odzwierciedlenie w budżecie na 2007 rok, w związku z tym , jeżeli  Rada 
nie uchwala budżetu na 2007 rok , to projekt uchwały WPI  również nie 
może być podjęty. 
 
Radny J.Piasecki –„ nie rozumiem, co ma wspólnego budżet  na 2007 rok 
skoro inwestycja drogi w Wapnie  była w WPI ujęta dużo wcześniej” . 
 
Michał Piechocki - Starosta- „ w porozumieniu z Wojewodą należało 
przetarg unieważnić i  do 10 stycznia  ogłosić II postępowanie przetargowe . 
 
Radny Piasecki zapytał, czego dotyczyła opinia dyrektora ZOZ                           
w Wągrowcu. 
 
Opinię wystawił zarząd pod potrzeby dyrektora, gdyż  wobec dyrektora 
toczy się postępowanie „ dyscypliny finansów publicznych „ za niepłacenie 
w terminie składek ZUS w 2004 roku. 
 
Radny Springer – „zmartwiony jestem  inwestycją drogową w Wapnie , 
gdyż różnica jest  ok. 800.000 zł. 
 
M. Piechocki - Starosta wyjaśnił, że brakująca kwota będzie pochodziła                 
z budżetu powiatu , jako wydatki niekwalifikowane. 
 
Więcej zapytań nie zgłoszono. 
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Ad 6 
 
Pan Sławomir Maciaszek -  Przewodniczący   Komisji Finansów Obszarów 
Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu  przedstawił sprawozdanie                       
z działalności Komisji w okresie między  sesyjnym. Komisja w tym okresie 
odbyła 1 posiedzenie  na którym omawiała założenia do projektu  budżetu 
powiatu na 2007 rok, opiniowała materiały na sesje. Komisja  wypracowała 
wnioski.   
 
Pan Robert Woźniak - Przewodniczący  Komisji  Edukacji Kultury Sportu               
i Turystyki  zdał sprawozdanie  z działalności Komisji w okresie między 
posiedzeniami sesji. Komisja w tym okresie odbyła 1 posiedzenie, na 
którym opiniowała materiały na sesję. Komisja nie wypracowała wniosków.  
 
Pan Józef Sulikowski - Przewodniczący  Komisji Bezpieczeństwa                      
i Komunikacji  zdał sprawozdanie  z działalności Komisji w okresie między 
sesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 1 posiedzenie  na którym  
analizowała projekt budżetu na 2007 rok, opiniowała materiały na sesję. 
Komisja wypracowała wnioski. 
 
Pani Irena Wojewódzka - Kucz - Przewodnicząca Komisji Zdrowia Polityki 
Społecznej i Rynku Pracy  zdała sprawozdanie  z działalności Komisji                
w okresie między sesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 1  posiedzenie,  
na którym analizowała projekt budżetu na 2007 rok , opiniowała materiały 
na sesję. Komisja  wypracowała wniosek. 
  
Ad.7 
 
Pan Jacek Brzostowski -  Przewodniczący   Komisji Rewizyjnej   
przedstawił sprawozdanie  z działalności Komisji  za 2006 rok.  
 
Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
 
Rada Powiatu jednogłośnie 18 za przyjęła  powyższe sprawozdanie.  
Szczegółowo przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
/nieobecny radny M.Marzyński/. 
 
Ad 8 
 
Jacek Brzostowski-Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  przedstawił 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
na 2007 rok. 
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Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
Przystąpiono do głosowania imiennego nad projektem uchwały.  
 

        Nr Sesji  IV  / 2006 
Głosowanie imienne / Załącznik do uchwały nr IV / 24 / 2006 

          Rady Powiatu Wągrowieckiego  
      z dnia  27 grudnia 2006 roku     

w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2007 rok. 
 

L.p. Nazwisko i Imię Za Przeciw Wstrzy
mujące Podpis 

1. Bielecki Andrzej X    
 

2. Brzostowski Jacek X    
 

3. Bociański Tomasz   X    
 

4. Bodus Leszek  X    
 

5. Ćwik Wojciech  X    
 

6. Ewertowski Wiesław  X    
 

7. Kranc Tomasz  X    
 

8. Migasiewicz Krzysztof X    
 

9. Marzyński Marceli  nieobecny    
 

10 Maciaszek Sławomir X    
 

11. Owczarzak Grzegorz  X    
 

12. Piasecki Jerzy  X    
 

13. Piechocki Michał  X    
 

14. Springer Jerzy X    
 

15. Sulikowski Józef X    
 

16. Woźniak Robert  X    
 

17. Wieczorek Andrzej X    
 

18. Wojewódzka -Kucz 
Irena X    

19.  Zając Andrzej  
 X    
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Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2007 rok głosowało :  18- za,  przeciwnych - 0,  wstrzymało 
się od głosu – 0./ nieobecny radny M.Marzyński/ 
 
Uchwała NR IV/24/2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia                             
27 grudnia  2006 roku ,stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 9 
 
Andrzej Sebastyański - Sekretarz Powiatu przedstawił projekt uchwały               
w sprawie określenia liczby przedstawicieli Powiatu Wągrowieckiego                 
w Radzie Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu. 
  
Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
Przystąpiono do głosowania .  
 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie określenia liczby przedstawicieli Powiatu 
Wągrowieckiego  w Radzie Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej              
w Wągrowcu głosowało : 18- za,  przeciwnych - 0,  wstrzymało się od głosu 
– 0./ nieobecny radny M.Marzyński/ 
 
Uchwała NR IV/25/2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia                    
27 grudnia 2006 roku , stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 10 
 
Mirosław Kaczmarczyk - Kierownik Wydziału Oświaty przedstawił projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania dodatku 
mieszkaniowego w 2007 roku” nauczycielom szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez powiat wągrowiecki. 
 
Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
Przystąpiono do głosowania .  
 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie  przyjęcia „Regulaminu przyznawania 
dodatku mieszkaniowego w 2007 roku” nauczycielom szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez powiat wągrowiecki  głosowało :  18- za,  
przeciwnych - 0,  wstrzymało się od głosu – 0 / nieobecny radny 
M.Marzyński/ 
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Uchwała NR IV/26/2006 r. Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia                             
27 grudnia 2006 roku , stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 11 
 
Mirosław Kaczmarczyk - Kierownik Wydziału Oświaty przedstawił projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia „ Regulaminu przyznawania nauczycielom 
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat wągrowiecki 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw na rok 2007. 
 
Nie zgłoszono żadnych zapytań. 
Przystąpiono do głosowania . 
 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „ Regulaminu przyznawania 
nauczycielom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat 
wągrowiecki dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw na rok 2007 
głosowało: 18- za, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu – 0./ nieobecny 
radny M. Marzyński/ 
 
Uchwała NR IV/27/2006r. Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia                             
27 grudnia 2006 r. , stanowi załącznik   nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 12 
 
Przewodniczący Rady - Krzysztof Migasiewicz  poprosił  , aby uczcić 
minutą ciszy obchody  88  rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 
 
Michał Piechocki- Starosta Wągrowiecki poinformował radę o złożeniu 
wiązanki kwiatów pod pomnikiem Powstańców Wlkp. 
 
Radny J.Piasecki  prosi o podanie  kwoty  zaległości  dot. ZUS w szpitalu. 
 
M.Piechocki -Starosta  wyjaśnił, że  w podczas  kontroli RIO  określono, że 
jest to kwota w granicach 50.000 zł. i za to dyrektor ZOZ będzie 
odpowiadał. 
 
Radna Irena Wojewódzka -Kucz zapytała  „ ile naszych jednostek 
odprowadza składkę z tytułu zatrudnienia osób niepełnosprawnych, 
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ponieważ przepisy się zmieniły i można wyposażyć stanowisko pracy 
osobie niepełnosprawnej. 
 
Danuta Królczyk - Skarbnik Powiatu  na zapytanie radnej wyjaśniła, że na 
chwile  obecną nie wie ile jednostek odprowadza takie składki.  
Czy można wyposażać stanowiska  pracy, co do tego  to będzie 
przeprowadzone  rozeznanie i wystąpimy do jednostek z pismem                         
o odprowadzanie składek. 
 
Ad 13 
 
Radny Wojciech Ćwik zgłosił  wniosek o podjęcie decyzji w sprawie 
usytuowania przejścia dla pieszych na wysokości Ośrodka Zdrowia                      
w Pawłowie Żońskim przy drodze wojewódzkiej nr 190. 

-  /kserokopia  wniosku   stanowi załącznik nr 8 do protokołu,/, 
Wniosek został skierowany do WZDW w Poznaniu celem rozeznania go               
i ewentualnej realizacji. O  jego rozpatrzeniu radny otrzyma odpowiedź 
pisemnie. 
 
 
Ad 14 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 
Wągrowieckiego zamknął obrady IV  Sesji  Rady Powiatu Wągrowieckiego. 
 
 
        Sekretarz  Rady                                             Przewodniczący                      
   Powiatu Wągrowieckiego                        Rady Powiatu Wągrowieckiego                                                                                                               
 
  ..... ...................................                            ............................................ 
       / Robert Woźniak /                                    / Krzysztof Migasiewicz / 
 
 
 
              Protokolantka 
................................................. 
        / Mariola Substyk / 
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